
 

 

 

 

   

 

 

Výzva k podání nabídky 
na realizaci veřejné zakázky zadávané v zavedeném dynamickém nákupním systému (dále jen „DNS“) 

v souladu s § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

k veřejné zakázce s názvem: 

 

 

 RUK - UK Point - Poradenské a konzultační služby 

související se zabezpečením povinností UK v případě 

výjezdů a příjezdů zaměstnanců – FINSKO A FRANCIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

UNIVERZITA KARLOVA 

se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona  



Stránka 2 z 10 
 

Obsah  

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky ................................................................................................2 

2 Zadávací podmínky a přílohy Výzvy.............................................................................................................3 

3 Předmět plnění, klasifikace a předpokládaná hodnota ........................................................................3 

4 Obchodní a platební podmínky ......................................................................................................................5 

5 Požadavky na osobu dodavatele....................................................................................................................5 

6 Kritéria a způsob hodnocení nabídek, požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny .....6 

7 Požadavky na zpracování a obsah nabídky ...............................................................................................7 

8 Způsob, místo a lhůta podání nabídky ........................................................................................................7 

9 Vysvětlení Výzvy ..................................................................................................................................................8 

10 Prvky společensky odpovědného zadávání ...............................................................................................8 

11 Postup zadavatele po uplynutí lhůty pro podání nabídek ...................................................................9 

12 Další podmínky veřejné zakázky...................................................................................................................9 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikace zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát  

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 113 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

Zadávající útvar: UK Point 

Adresa zadávajícího útvaru: Celetná 13, Praha 1 

Kontaktní osoba: Mgr. Irena Aridi 

Telefon: +420 224 491 391 

E-mail: irena.aridi@ruk.cuni.cz  

1.2 Identifikace veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 

RUK - UK Point - Poradenské a konzultační služby 

související se zabezpečením povinností UK v případě 

výjezdů a příjezdů zaměstnanců – FINSKO A FRANCIE 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh řízení: veřejná zakázka zadávaná v rámci zavedeného DNS 

Název mateřského DNS: 

RUK - UK Point - DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM na 

poskytování poradenských a konzultačních služeb 

souvisejících se zabezpečením povinností UK v případě výjezdů 

a příjezdů zaměstnanců 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/contract_display_8181.html 

mailto:irena.aridi@ruk.cuni.cz


Stránka 3 z 10 
 

1.3 Základní informace 

Tato výzva k podání nabídky (dále jen „Výzva“) je rozesílána dodavatelům zařazeným do DNS 

specifikovaného v čl. 1.2 výzvy v řádku tabulky „Název mateřského DNS“ (dále jen „Mateřský DNS“). Jiní 

dodavatelé nemohou podat do této veřejné zakázky nabídku. Tito dodavatelé však mohou o zařazení do 

Mateřského DNS požádat, a to kdykoliv po celou dobu trvání Mateřského DNS (blíže viz zadávací 

dokumentace veřejné zakázky na zavedení Mateřského DNS). 

Tato Výzva navazuje na zadávací dokumentaci na zavedení Mateřského DNS, která je s výjimkou 

formulářů podle § 212 ZZVZ uveřejněna v plném rozsahu na internetové adrese: 

https://zakazky.cuni.cz/dns_index.html  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že zadávací dokumentace na zavedení Mateřského DNS může ve 

vztahu k této veřejné zakázce obsahovat přímo aplikovatelná ustanovení. 

Podáním nabídky dodavatel plně a bez výhrad akceptuje podmínky Výzvy včetně případných vysvětlení 

podmínek této Výzvy. Účelem této veřejné zakázky je uzavření Smlouvy s vybraným dodavatelem. 

1.4 Zpracování osobních údajů 

Informace o zpracování osobních údajů zadavatelem Univerzita Karlova v rámci zadávání veřejných 

zakázek naleznete zde: https://www.cuni.cz/UK-9443.html. 

2 Zadávací podmínky a přílohy Výzvy 

2.1 Zadávací podmínky 

Kompletní zadávací podmínky této veřejné zakázky jsou uvedeny v této Výzvě a v jejích přílohách. 

Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že tato Výzva je souhrnem jeho zvláštních požadavků, přičemž 

práva a povinnosti zadavatele a dodavatele v souvislosti se zadáváním této veřejné zakázky jsou dále 

upravena v příslušných ustanoveních zadávací dokumentace na zavedení Mateřského DNS a v ZZVZ. 

2.2 Zpracovatelé zadávacích podmínek 

Na zpracování zadávacích podmínek se podíleli pouze zaměstnanci zadavatele. 

2.3 Předběžné tržní konzultace 

Zadavatel deklaruje, že za účelem přípravy zadávacích podmínek této veřejné zakázky nevedl 

předběžné tržní konzultace ve smyslu § 33 ZZVZ. 

2.4 Přílohy 

• Příloha č. 1 – Formulář nabídky dodavatele 

• Příloha č. 2 – Závazný návrh smlouvy (dále jako „Smlouva“) 

3 Předmět plnění, klasifikace a předpokládaná hodnota 

3.1 Účel veřejné zakázky 

Účelem této veřejné zakázky je uzavření Smlouvy rámcové povahy s vybraným dodavatelem, a to na 
dobu 18 měsíců od účinnosti Smlouvy.  

https://zakazky.cuni.cz/dns_index.html
https://www.cuni.cz/UK-9443.html


Stránka 4 z 10 
 

Na základě uzavřené Smlouvy bude následně zadavatel dle své aktuální potřeby objednávat jednotlivá 
konkrétní plnění, a to způsobem stanoveným ve Smlouvě. Zadavatel není povinen odebrat ze Smlouvy 
žádné plnění. 

3.2 Předmět, doba a místo plnění 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je poskytování odborných poradenských a konzultačních služeb 

v souvislosti se zajištěním žádostí zadavatele týkajících se registrace Univerzity Karlovy u státních 

institucí ve Finsku a Francii jako zaměstnavatele a posouzení a zajištění povinných odvodů za 

zaměstnance Univerzity Karlovy působící ve Finsku a Francii, nebo zahraniční zaměstnance působící v 

České republice, kteří mají souběh dalšího zaměstnaneckého poměru u jiného zaměstnavatele ve 

Finsku a Francii. 

Týká se to především: 

• Registrace objednatele u příslušných úřadů dle platné tamní legislativy jako zaměstnavatele pro 

účely odvodů sociálního a zdravotního pojištění a v případě potřeby i pro účely daně z příjmů, a 

veškeré povinnosti s tím spojené;  

• Na žádost objednatele pravidelný kompletní výpočet mezd pro doložené zaměstnance – dle 

platné legislativy a dle jejich příslušnosti k právním předpisům sociálního zabezpečení na 

základě obdržených podkladů od objednatele; 

• Na žádost objednatele zpracování ekvivalentů výplatní pásky, mzdového listu, ELDP, vyúčtování 

SP, ZP a daní v příslušném systému; 

• Měsíční zaslání zpracovaných dokumentů ke mzdám, zaslání podkladů pro finanční účetnictví a 

případně dokladů k založení zpracovaných mezd zaměstnanců objednavatele; 

• Veškerou komunikaci s italskými zdravotními pojišťovnami, orgány sociálního zabezpečení a 

úřady práce na základě plných mocí; 

• Ostatní poradenství související s předmětem plnění této veřejné zakázky.  

Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena ve Smlouvě. 

Doba plnění veřejné zakázky je závislá na datu uzavření a nabytí účinnosti Smlouvy. Konkrétní lhůty či 

termíny pro plnění veřejné zakázky obsahuje Smlouva. 

Zadavatel ke dni zahájení tohoto zvláštního postupu dle části šesté ZZVZ (dále jen „řízení“) a 

s přihlédnutím k obvyklé délce řízení předpokládá následující: 

Předpokládané zahájení plnění: duben 2024 

Předpokládané ukončení plnění: červen 2025 

Místem plnění této veřejné zakázky je sídlo zadavatele. Poradenská činnost bude poskytována 

písemnou formou (listinnou nebo e-mailovou) nebo formou přímou (telefonickou nebo bude spočívat 

v uskutečnění osobních schůzek) v sídle zadavatele, případně v sídlech jednotlivých fakult a dalších 

součástí zadavatele, kterých se bude poradenství týkat (viz https://cuni.cz/UK-765.html). 

3.3 Klasifikace předmětu plnění 

Předmět plnění veřejné zakázky odpovídá následujícím kódům CPV: 

https://cuni.cz/UK-765.html


Stránka 5 z 10 
 

CPV: 79000000-4 - Obchodní služby: právní, marketingové, poradenské služby, nábor zaměstnanců, 

tiskařské a bezpečnostní služby 

3.4 Omezení využití poddodavatelů 

Dodavatel je oprávněn zajišťovat plnění předmětu veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele. 

3.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 550 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je současně maximální hodnotou plnění, které je zadavatel 

oprávněn z uzavřené Smlouvy odebrat.  

3.6 Součinnost při finanční kontrole 

Vybraný dodavatel při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy 

a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako 

obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 

právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole /kontrolní řád/, v platném znění). 

Vybraný dodavatel bere na vědomí, že obdobnou povinností bude povinen smluvně zavázat také své 

poddodavatele. 

4 Obchodní a platební podmínky 

Zadavatel stanovil práva a povinnosti smluvních stran včetně obchodních a platebních podmínek 

prostřednictvím závazného návrhu Smlouvy. 

5 Požadavky na osobu dodavatele 

5.1 Kvalifikace 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil čestné prohlášení, že u něj nedošlo ke změně 

kvalifikace dle § 88 ZZVZ požadované zadávací dokumentací na zavedení Mateřského DNS. Vzor 

čestného prohlášení je součástí přílohy č. 1 této Výzvy. 

Zadavatel může vyřadit nabídku dodavatele, pokud 

a) čestné prohlášení nebude součástí nabídky dodavatele; 

b) zadavatel prokáže, že čestné prohlášení neodpovídá skutečnosti. 

5.2 Požadavky vyplývající ze zákona o střetu zájmů 

Zadavateli je zakázáno dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZSZ“), zadat veřejnou zakázku dodavateli, který je obchodní společností, ve které veřejný 

funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 

alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Zákaz stanovený § 4b ZSZ se přitom vztahuje 

i na případného kvalifikačního poddodavatele1 účastníka. 

 

1 Jinou osobu, kterou dodavatel prokazuje určitou část kvalifikace ve smyslu § 83 ZZVZ. 

http://www.cpv.enem.pl/cs/79000000-4
http://www.cpv.enem.pl/cs/79000000-4


Stránka 6 z 10 
 

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, na 

kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval. Vzor čestného prohlášení je součástí přílohy č. 1 této 

Výzvy. 

Zadavatel může vyřadit nabídku dodavatele, pokud 

a) čestné prohlášení nebude součástí nabídky dodavatele, nebo 

b) zadavatel prokáže, že čestné prohlášení neodpovídá skutečnosti a dodavatel porušil § 4b ZSZ. 

5.3 Požadavky vyplývající ze zákona o provádění mezinárodních sankcí 

Zadavateli je zakázáno dle § 48a ZZVZ zadat veřejnou zakázku dodavateli, pokud je to v rozporu s 

mezinárodními sankcemi dle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „mezinárodní sankce“). Více o přijatých mezinárodních sankcích se lze 

dozvědět na webových stránkách Finančního a analytického úřadu a na webových stránkách Evropské 

Rady a Rady EU. 

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, na 

kterého se vztahují mezinárodní sankce, a že si není vědom skutečnosti, že by se mezinárodní sankce 

vztahovaly na některého z jeho poddodavatelů, jejichž prostřednictvím bude plnit předmětnou 

veřejnou zakázku nebo její část. Vzor čestného prohlášení je součástí přílohy č. 1 této Výzvy. 

Zadavatel může vyřadit nabídku dodavatele, pokud 

a) čestné prohlášení nebude součástí nabídky dodavatele, nebo 

b) zadavatel prokáže, že čestné prohlášení neodpovídá skutečnosti, tj. že se jedná o dodavatele, na 

kterého se vztahují mezinárodní sankce,  

Zadavatel je dále oprávněn v souladu s § 48a odst. 3 písm. b) ZZVZ požadovat po vybraném dodavateli, 

aby nahradil svého poddodavatele, na kterého se mezinárodní sankce vztahují a v případě, že tak 

v zadavatelem stanovené lhůtě neučiní, vyřadit jeho nabídku. 

6 Kritéria a způsob hodnocení nabídek, požadavky na způsob zpracování nabídkové 

ceny 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, přičemž základním kritériem 

hodnocení pro zadání veřejné zakázky je výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH (u neplátce 

DPH cena v Kč celkem). Tato nabídková cena bude dodavatelem uvedena oceněním všech 

položek přílohy č. 1 závazného návrhu Smlouvy. 

Dodavatel je povinen vyplnit všechny položky uvedené v příloze č. 1 závazného návrhu Smlouvy. 

Dodavatele, jenž tuto povinnost nesplní, může zadavatel vyloučit z tohoto výběrového řízení. 

Nabídková cena musí být cenou pevnou, nezávislou na změně podmínek v průběhu realizace veřejné 

zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu veřejné 

zakázky, tato cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. Výše nabídkové ceny musí být 

garantována po celou dobu platnosti smluvního vztahu.  

Dodavatel není oprávněn podmiňovat nabídkovou cenu dalšími podmínkami.  

Zadavatel stanoví pořadí nabídek podle celkové výše nabídkové ceny za celé plnění předmětu 

této veřejné zakázky od nejnižší (1. v pořadí – nejvýhodnější) po nejvyšší (nejméně výhodnou).  

https://www.financnianalytickyurad.cz/mezinarodni-sankce#mezinarodni-sankce-obecne
https://www.consilium.europa.eu/cs/policies/sanctions/
https://www.consilium.europa.eu/cs/policies/sanctions/


Stránka 7 z 10 
 

7 Požadavky na zpracování a obsah nabídky 

7.1 Forma podání nabídky 

Předpokladem podání nabídky v této veřejné zakázce je registrace dodavatele v elektronickém nástroji 

E-ZAK a současně zařazení dodavatele do Mateřského DNS.  

Zadavatel požaduje podání nabídky v této veřejné zakázce v elektronické podobě prostřednictvím 

k tomu určené funkcionality elektronického nástroje E-ZAK. Jiný způsob podání nabídky zadavatel 

nepřipouští a k takto jiným způsobem podané nabídce nebude zadavatel přihlížet. 

Zadavatel nepožaduje elektronický podpis nabídky dodavatele ani jednotlivých dokumentů v nabídce 

obsažených. Pokud bude některý dokument v nabídce dodavatelem elektronicky podepsán, nebude 

k takovému podpisu zadavatel přihlížet (ověřování platnosti certifikátu, oprávnění podepisujícího 

k připojení elektronického podpisu apod.). 

Pokud dodavatel pro účely podání nabídky použije zadavatelem poskytnuté vzorové dokumenty, 

zadavatel preferuje, aby dodavatel v nabídce tyto dokumenty předložil v totožném formátu, 

v jakém byly zadavatelem poskytnuty (tedy např. ve formátu doc nebo docx). 

Dodavatel může podat ve veřejné zakázce jen jednu nabídku. Nabídka musí být zpracována v českém 

nebo slovenském jazyce. 

7.2 Struktura nabídky 

Nabídka dodavatele musí obsahovat následující dokumenty: 

a) vyplněný Formulář nabídky dodavatele (příloha č. 1 této Výzvy) a to ve strojově čitelném 

formátu (tj. nikoli sken nebo obrázek) = nejlépe ve formátu, ve kterém tuto přílohu ZD poskytl 

zadavatel; 

b) vyplněný závazný návrh Smlouvy včetně příloh2 (příloha č. 2 této Výzvy) = nejlépe ve 

formátu, ve kterém tuto přílohu ZD poskytl zadavatel. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

8 Způsob, místo a lhůta podání nabídky 

8.1 Způsob a místo podání nabídky 

Zadavatel umožňuje podat nabídku pouze prostřednictvím k tomu určené funkcionality elektronického 

nástroje E-ZAK dostupného na adrese: https://zakazky.cuni.cz/. 

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje naleznou dodavatelé 

v „Uživatelské příručce pro dodavatele systému E-ZAK“, která je dostupná na adrese: 

https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf (dále jen „Uživatelská příručka 

E-ZAK“). 

Nabídka bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického nabídkového listu, 

vytvořeného v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech podmínek 

bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele 

před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. 

 

2 Místa určená k vyplnění dodavatelem jsou zvýrazněna žlutým podbarvením. Do jiných částí Smlouvy není 
dodavatel oprávněn jakkoliv zasahovat. 

https://zakazky.cuni.cz/
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


Stránka 8 z 10 
 

Dodavatel do elektronického nástroje vloží všechny dokumenty, které mají být dle této Výzvy součástí 

nabídky dodavatele. 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek v aplikaci E-ZAK lze nalézt v Uživatelské příručce E-

ZAK a funkčnost konkrétního PC ve vztahu k E-ZAK lze otestovat na adrese 

https://zakazky.cuni.cz/test_index.html. 

8.2 Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta podání nabídky je uvedena na profilu zadavatele (viz adresa veřejné zakázky v čl. 1.2 této Výzvy) 

v sekci „Informace o veřejné zakázce“. 

8.3 Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek v elektronické podobě není veřejné a nemohou se ho tak účastnit ani dodavatelé, kteří 

podali nabídku v zadávacím řízení. 

9 Vysvětlení Výzvy 

Přestože Výzva vymezuje předmět této veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 

nabídky, mohou dodavatelé zařazení do Mateřského DNS požadovat vysvětlení Výzvy. Žádosti 

o vysvětlení Výzvy mohou dodavatelé v písemné podobě zasílat formou elektronické komunikace. 

Zadavatel preferuje doručení žádosti prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nicméně 

dodavatel může zaslat žádost o vysvětlení zadávacích podmínek rovněž prostřednictvím e-mailu 

na adresu marie.vyklicka@ruk.cuni.cz. Zadavatel není povinen vysvětlení Výzvy poskytnout, 

pokud není žádost o vysvětlení Výzvy doručena alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek a současně k tomu výše určeným způsobem. V opačném případě Zadavatel 

poskytne vysvětlení Výzvy ve lhůtě do 3 pracovních dnů (vždy však před skončením lhůty pro podání 

nabídky) ode dne obdržení žádosti. 

Zadavatel je oprávněn Výzvu vysvětlit, změnit nebo doplnit i bez předchozí žádosti dodavatelů. 

V případě změny nebo doplnění Výzvy se postupuje přiměřeně dle § 99 odst. 2 ZZVZ.  

Zadavatel poskytne vysvětlení, změnu nebo doplnění Výzvy formou uveřejnění dokumentu/ů na profilu 

zadavatele.  

10 Prvky společensky odpovědného zadávání 

Univerzita Karlova naplňuje odpovědné zadávání veřejných zakázek v souladu se Strategií 

odpovědného zadávání na UK a svými interními předpisy. Veřejné zakázky zadávané Univerzitou 

Karlovou proto akcentují témata složení dodavatelského řetězce a podmínky v něm, s důrazem na 

dodržování důstojných pracovních podmínek, realizaci společensky odpovědného zadávání veřejných 

zakázek s důrazem na podporu praxe pro studenty u svých dodavatelů a hledání možností výzkumu, 

preference ekologicky šetrných řešení. Tato témata jsou uplatňována přiměřeně a transparentně při 

respektování zásad rovného zacházení a zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům a principům 

účelnosti, hospodárnosti a efektivity. 

V této konkrétní veřejné zakázce zadavatel neidentifikoval žádné téma, které by bylo vhodné zohlednit. 

https://zakazky.cuni.cz/test_index.html
mailto:marie.vyklicka@ruk.cuni.cz
https://cuni.cz/UK-10376-version1-7_pc599c3adloha20c48d20120_20strategie20odpovc49bdnc3a9ho20vec599ejnc3a9ho20zadc.pdf
https://cuni.cz/UK-10376-version1-7_pc599c3adloha20c48d20120_20strategie20odpovc49bdnc3a9ho20vec599ejnc3a9ho20zadc.pdf


Stránka 9 z 10 
 

11 Postup zadavatele po uplynutí lhůty pro podání nabídek 

ZZVZ nestanoví detailní postup zadavatele po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Z důvodu zachování 

zásady transparentnosti stanovuje zadavatel následující základní pravidla postupu zadavatele po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek: 

a) Zadavatel provede otevření v elektronickém nástroji E-ZAK řádně podaných nabídek. Vzhledem 

ke skutečnosti, že jsou nabídky podávány v elektronické podobě, nebude jejich otevírání 

probíhat veřejně. O otevírání nabídek nebude vyhotoven protokol, otevírání nabídek probíhá 

v garantovaném prostředí certifikovaného elektronického nástroje (o každém úkonu zadavatele 

existuje v elektronickém nástroji auditní záznam). 

b) Zadavatel provede hodnocení a posouzení nabídek podle pravidel hodnocení stanovených ve 

Výzvě. Zadavatel posoudí minimálně nabídku účastníka, která se na základě provedeného 

hodnocení nabídek umístila jako první v pořadí, a to z hlediska splnění všech požadavků 

zadavatele stanovených ve Výzvě. 

c) Zadavatel vyřadí, resp. může vyřadit nabídku (pokud se nejedná o vybraného dodavatele), 

pokud je zadavatel povinen, resp. oprávněn tak dle Výzvy nebo ZZVZ učinit. Zadavatel si 

vyhrazuje možnost přiměřené aplikace § 46 a 48 odst. 2, 5 a 6 ZZVZ. Vyřazení nabídky 

zadavatel dotčenému dodavateli oznámí v rámci oznámení o výběru dodavatele, které 

odešle všem účastníkům řízení dle písm. i), a to včetně odůvodnění vyřazení. V případě 

zrušení veřejné zakázky se vyřazení nabídky dodavateli zpravidla neoznamuje. 

d) Zadavatel si vyhrazuje možnost přiměřené aplikace § 113 a 48 odst. 4 ZZVZ, pokud pro aplikaci 

tohoto ustanovení ZZVZ shledá v konkrétním případě důvod. 

e) V případě, že nabídka dodavatele, která se na základě provedeného hodnocení nabídek umístila 

jako první v pořadí, nesplňuje požadavky zadavatele stanovené ve Výzvě, může zadavatel 

opakovat předchozí postup u nabídky, která se na základě provedeného hodnocení nabídek 

umístila jako další v pořadí, resp. u dalších nabídek. 

f) Zadavatel vyzve vybraného dodavatele, jehož nabídka splnila stanovené podmínky, 

k součinnosti nutné pro podpis Smlouvy. 

g) Důsledkem neposkytnutí součinnosti bude vyřazení nabídky vybraného dodavatele přiměřeně 

dle § 124 odst. 2 ZZVZ a zopakování předchozího postupu u nabídky, která se na základě 

provedeného hodnocení nabídek umístila jako další v pořadí, resp. u dalších nabídek, přiměřeně 

k § 125 ZZVZ.  

h) Zadavatel oznámí výběr dodavatele s odůvodněním všem dodavatelům, kteří podali nabídku. 

12 Další podmínky veřejné zakázky 

12.1 Ověření informací poskytnutých dodavatelem 

Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob 

a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

12.2 Náklady dodavatelů spojené s účastí ve veřejné zakázce 

Dodavatel nemá nárok na náhradu nákladů spojených s jeho účastí v této veřejné zakázce. Dodavatel 

nemá nárok na náhradu škody včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel využije svá práva uvedená v této 

Výzvě. 



Stránka 10 z 10 
 

12.3 Doručování prostřednictvím elektronického nástroje 

Veškeré úkony zadavatele v rámci zadávání této veřejné zakázky bude zadavatel provádět 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který zároveň slouží jako profil zadavatele. Veškeré 

dokumenty, které budou doručovány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, se považují za 

doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta dokumentu v elektronickém nástroji E-

ZAK. Za řádně doručený se dokument považuje i v případě, že nebyl adresátem přečten nebo mu nebylo 

jeho doručení do uživatelského účtu oznámeno e-mailovou zprávou. 

12.4 Seznam poddodavatelů 

Zadavatel požaduje po dodavateli, aby předložil seznam svých poddodavatelů, pokud jsou mu ke dni 

podání nabídky známí a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Vzorový 

seznam je součástí přílohy č. 1 této Výzvy. 

12.5 Zrušení veřejné zakázky 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit tuto veřejnou zakázku zadávanou v rámci zavedeného dynamického 

nákupního systému i bez uvedení důvodu, a to kdykoliv do uzavření Smlouvy. 


